Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

2019 年（平成 31 年）1 月 23 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

東海東京証券

「愛知県ファミリー・フレンドリー企業表彰」

“ファミリー・フレンドリー企業賞”受賞のお知らせ

当社の子会社である東海東京証券株式会社は、平成 30 年度「愛知県ファミリー・フレンドリー

企業表彰」におきまして、“ファミリー・フレンドリー企業賞”を受賞しましたので、別紙の通り

お知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部 03-3517-8618

2019 年（平成 31 年）1 月 23 日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目 7 番 1 号

「愛知県ファミリー・フレンドリー企業表彰」

“ファミリー・フレンドリー企業賞”受賞のお知らせ

 当社はこのたび、平成 30 年度「愛知県ファミリー・フレンドリー企業表彰」におきまし

て、“ファミリー・フレンドリー企業賞”を受賞しましたので、お知らせいたします。

◆「愛知県ファミリー・フレンドリー企業表彰」

愛知県では、従業員のワーク・ライフ・バランスに積極的に取り組む企業を「愛知県ファ

ミリー・フレンドリー企業」として登録しており、その中から他の模範となる優れた取組

みを実施している企業を毎年知事が表彰しています（“ファミリー・フレンドリー企業賞”

“ファミリー・フレンドリー企業奨励賞”“イクメン・イクボス企業賞”）。

※当社は 2015 年に「愛知県ファミリー・フレンドリー企業」として登録されました

◆当社の主な取組み

・「ダイバーシティ推進」や「自己の成長」「個性を磨く環境の整備・支援」等を経営戦略

として策定していること

・「アニバーサリー休暇」「連続休暇の取得促進」等、有給休暇取得のための多様な取組み

を労働組合と協議して推進していること

・仕事と生活のバランスを保つための育児や介護等の支援策「Good Life Balance Menu」を

導入し、多角的な両立支援を実施していること

・業務以外のジャンルでチャレンジする社員を表彰する「わくわくギネス」を 2006 年に創

設し、個々の目標に向かって挑戦する社員を支援していること

など

当社は今後も、積極的に社員のワーク・ライフ・バランスを推進してまいります。

以 上